XXIX.

Sentence du juge dUszés en faveur des habilants de Blauzac,
& raison de U'exemption du péage du pont de Saint-Nicolas,
de laguelle ils jouissaient.

19 mars 1427,

Noverint universi quod nos Johannes de Tribus-Eyminis ,
in legibus baccallarius, judex ordinarius et conventionum
regiarum Nemausi, vidimus, tenuimus, legimus, palpavimus
et diligenter inspeximus quoddam prima facic publicum
instrumentum, non razum, non abalieratum , non viciatum
non canccllatum, nec in aliqua ipsius substantia suspectum,
sumptum etreceptum per magistrum Berirandum de Carlio,
publicum notarium regium , ejusque signo, ut prima facie
apparcbat, roborando signatum. Cujus quidem instrumenti
tenor, de verbo ad verbum (dempto unice et omisso cogno-
mine cujusdam testis, quod perfecte legi non potest,
propter ejusdem instrumenti antiquitatem, in albo dimisso),
sequitur et est talis:

4 aolt 1261, — In nomine Domini. Anno incarnationis ejusdem
M. CC. LXI., scilicet pridie nonas Augusti, domino Ludovico, Fran-
corum rege, regnante. Comparuerunt Guillermus de drpalha-
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adcis, unus de dominis castri de Blandiaco , pro se et omnibus
pareriis suis ; Bernardus de Fontezeia (1) et Stephanus Pagesii,
pro se et aliis hominibus ejusdem castri, coram Guillermo de
Sancto- Laurentio , judice, et peticrunt sententiam ferri super
premissis. Ad bec ego, Guillermus de Sancto-Laurentio, judex
Uzetici, habita prius deliberatione cum peritis super preemmssis,
pro domino rege Francorum, assidente Raymundo Coderia, sub-
vicario, visa intentione dominorum et homunum casiri de Blan-
diaco, visisque et intellectis testibus productis ; et visa etiam tota
mguisitione diligenter , et requisitione quam fecerunt plures do-
nuni et homines de Blandiaco, et quam faciunt super prestando
pedagio ad pontem Sancti-Nicolay de rebus propriis ipsorum,
quas habent de agricultura ipsorum et de fructibus arborum
suarum, et in armentis animalium ¢t rebus quas emunt pro vie-
tualibus ; examinatis dihgenter attestatiombus, et habito consilio
sapientum super ipsis et super tota inqusitione; diffiniendo pro-
nuncio, et pronunciande diffinio dominos et homines castr1 de
Blandiaeo in possessione {vel quasi) libertatis de non preestando
pedagio ad ponlem Sancti-Nicolay, de rebus propriis quas habent
de agricultura vel de fructibus arborum suarum , et 1n armentis
animalium, ¢t de rebus quas emunt pro victuahbus ipsorum, et
non causa negociandl. Lata fuit haec sententia apud Uceliam,.
Testes affuerunt Gaucelinus de Berchano (2); dominus Beriran-
dus . . . . .(3); magister Berérandus Seguini; magister Nicho-
laus de Fontanesio ; dominus Berengarius Raymurndus, miles;
Pontius Galoubat , Bertrandus Galoubat (4), miles; , Guillermus
Pellicerii, de Chantalobas ; Guillermus de Valleyranega (5); et
plures alu; et ego Berfrandus de Carlio , publicus notarus do-
mini regis, qui mandato dict1 judicis hac scripsi.